2. literas] Epp. 652, 695; cf. Ep. 752. 10 n.

3. Canius] See Ep. 751.

5. Cantuariensis] Cf. Ep. 775. 12 n.

7. Homericus] II. 2. 372; cf. Ep. 583. 45.

8. Ioannem] Cf. Ep. 772 introd.

10. Pascha] 4 April 1518.

13. Borsalum] See Epp. 291 introd. and 737. 8 n.

16. Buschiducensem] See p. 33.

17. Cameracensis] See p. 68.

23. formicas] Cf. Hdt. 3. 102-5.

24. Theatinum] Cp. Ep. 628. 54 n.

25. Briseloto] Cf. Epp. 597. 4 n., 695. 40, I.

et animum reddidisti. Sed extra iocum, summae voluptati mihi fuit
 30 summum illum meum Moeценатем D. Ioannem Syluum tam belle
 valere, virum, ita me Deus amet, immortalitate dignum.

Cum theologis alcedonia sunt, imo mira familiaritas. Pro Hieronymo palani agunt gratias; de Nouo Testamento nihil queruntur, imo primores huius ordinis ingenue comprobant. Tantum oblatrant
 35 fraterculi nescio qui Coloniae, vt audio, ac Brugis, sed procul et a tergo. Multos, vt aiunt, terret Fabri male accepti exemplum; nam prostratum esse fatentur et ipsi Fabristae: in quem tamen viribus meis non sum vsus, fauens etiam, quoad licuit, aduersario. Mirum quid sit rei vt ille non saltem priuatim literis sese vel excuset
 40 vel defendat. Passim mihi gratulantur Gallum deuictum Germani, Itali et Angli; nec tamen efficiunt quo minus oderim ipse meam victoriam, nec admodum gloriosam in causa tam vincibili, et inuidiae obnoxiam quod amico detraxerim opima spolia: cui nunc etiam faueo, licet non vsque adeo vt in illius gratiam blasphemus in
 45 Christum haberi velim. Proinde precor vt Deus Opt. Max. iis qui mihi bene volunt feliciorem mihi gratulandi materiam suppeditet.

Apologia iam quater est impressa. Deleat ille suam insectationem, ego quoad possum premam Apologiam. Auferat ille tela, ego depono clypeum. Tollat ille venena, ego desinam vti antidoto. Quod si
 50 quis aliorum me similibus dictis lacessisset, longe aliter fuisset acceptus. Homo sum; vbi vere lapsus ero, non solum agnoscam erratum meum, verum etiam admonitori gratias agam, insectatori cedam. Caeterum vbi simili impudentia conuiciis atrocissimis impetor, non committam vt posthac in me velut inermem atque
 55 edentulum quiuis asellus obrudat, quiuis sus obgrunniat. Faber vnum me lacessiuit nominatim. Ego neminem adhuc lacessiui, sed vni lacessenti respondi. Quidam aiunt apparare redintegrandum bellum, alii negant. Ego nihil malo quam pacem, praesertim cum illo; non quod illum metuam, sed quod ex animo diligam. Quod
 60 si repetat, ipse viderit; sibi imputet si parum ciuiliter accipietur.

Adigit me Nouum Testamentum vt aut Venetias aдеam aut Basileam: nondum enim statui vtro sit eundum. A Germania

29. et animum MS.: animumque D. Sed MS.: Verum F. 30. D.
 Ioannem Syluum add. D. 34. imo . . . comprobant add. D. 35. fraterculi MS.: sycophantae D. Coloniae . . . Brugis om. D. 36. vt aiunt add. D.
 37. nam . . . Fabristae om. D. in . . . 38. aduersario add. D.
 39. priuatis D. 41. oderim D: ederim MS. ipse om. D. 45. Proinde . . .
 46. suppeditet add. D. 47. impressa MS.: excusa D. 48. quoad MS.:
 quatenus H. 54. posthac D: post MS. 55. obgrunniat MS.: obganniat D.
 Sed cf. Ep. 778. 235. 57. apparare . . . 58. bellum MS.: illum suas colligere
 copias, vt bellum instauret D. 61. Venetiam H.

35. Coloniae] Cf. Epp. 821, 852.
 Brugis] Cf. Ep. 885. 19.

47. quater] Perhaps an error: see
 pp. 220, 1.

tribus incommodis deterreor, hypocastis, latrociniis et peste, quae preter alios Lachnerum sustulit, officinae Frobenianae principem. Ab Italia prolixitas itineris et instans aestas. Sed quocunque 65 me contulero, faciam vti cognoscas. Existimabam me D. Cancellario scribere, quoties tibi scribebam: nam ipsum tot immersum negotiis verebar interpellare. Ego hic vndique literis amatoriis obruo. Scripsit Archiepiscopus Maguntinensis, semel atque iterum Episcopus Traiectensis, semel Leodiensis, semel Baiocensis. Inuitor 70 ad complexus. Inuitat Rex Angliae et huius Achates Reuerendissimus Eboracensis. Inuitat Rex Galliae. Tantum est amatorum vt difficile sit vel epistolis omnium respondere. Scripsi tamen D. Cancellario tuo iussu, cui non parere non satis tutum arbitror, vt es homo violentus. Ex bilingibus hic omnes trilingues reddimur. 75 Matthaeus, vir suae linguae, in qua natus est, in paucis peritus, publice profitetur Hebraice: quasi parum hic fuerit ebriorum! Dorpius Hebraicae factionis dux est. Videbis breui nouum Louanium, et exosculabuntur illum paulo ante lapidatum Erasmus: etiamsi Paraphrasis omnibus omnium calculis laudatur. Est aliquid vel 80 vnico libello placuisse tam inquis ac morosis. Atque vtinam in talibus campis me continuisset, in quibus non paulo plus erat gloriae multoque minus laboris.

Sed fatis, mi Barbiri, agimur, fatis cedamus oportet. D. de Heloino fac me diligenter commendas. R. P. Marlianum, D. Iodo- 85 cum iurisconsultissimum, D. Guidonem Morilonum congerronem tuum meis verbis etiam atque etiam saluta. Bene vale, amicorum syncerissime. Louanii prid. Non. Mart.

65. prolixitas *MS.*: cum *D.* et *MS.*: longitudo, tum *D.* 66. *D.*
om. H. 71. *R^{ma}* *MS.*: *R. Card. F.*: *Card. H.* 73. *D. MS.*: *Sylvio H.*
 74. non ante parere add. secunda manus, *forsitan Erasmi, in MS.* non *MS.*: vix
H. arbitror add. *F.* 76. vir . . . peritus add. *D.* 77. Hebraice add. *D.*
 78. Louanium *MS.*: seculum hic exoriri *D.* 81. tam . . . morosis *D.*: omnibus
MS. 84. D. de Heloino *MS.*: Ornatisissimo viro Haloino *H.* 85. R. P.
 Marlianum add. *D* (*R. P. om. H.*) 85, 86. *D. om. H. bis.* 86. Morilonum
 add. *F.* 87. Bene . . . 88. *Mart. MS.*, sequente *Ep. 803*: Cura etiam atque
 etiam, mi Barbiri, vt recte valeas. Nam hic annus multos eximios viros tui
 similes absumpsit, M. Musurum Rhomae, iam Archiepiscopum designatum, et
 ante hunc Paleotum Camillum; Lutetiae Faustum immortalitate dignum; apud
 Anglos Andream Ammonium Lucensem omnibus egregiis dotibus cumulatum. 5
 II quibus astra sunt a consiliis, affirmant his annis quatuor tantam fore
 pestilentiam vt nulli sint futuri superstites praeter egregie doctos ac probos
 viros. Quod si verum est, ausim et ego vaticinium meum adiungere, miram
 fore vilitatem annonae. Quo magis tibi cauendum censeo, ne sis de numero